
UCHWAŁA NR XXXII/68/2017
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie w kościele p.w. Św. Mikołaja 
w Łęgowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579, 1948 i z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, 
z 2015 r. poz. 397, 774, 1505, z 2016 r. poz. 1330, 1887, 1948 i z 2017 r. poz. 1086) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Łęgowie dotacji celowej 
w kwocie 50.000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na prowadzenie prac 
konserwatorskich w zakresie wykonania (rekonstrukcji) zwieńczenia ściany szczytowej kościoła 
(elewacja zachodnia) i dwóch konsol na narożnikach ściany szczytowej oraz wykonania robót 
zewnętrznych: malowanie i opierzenie w zabytkowym kościele p.w. Św. Mikołaja w Łęgowie, 
wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 200 (obecnie pod numerem 281).

§ 2. Udzielenie dotacji następuje zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Rady Gminy 
Pruszcz Gdański nr XIII/123/2007 z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja w Łęgowie złożył w dniu
14 czerwca 2017 roku wniosek o udzielenie w roku 2017 dotacji celowej w kwocie 50.000 zł na
wykonanie prac konserwatorskich w kościele parafialnym, obejmujących wykonanie
(rekonstrukcja) zwieńczenia ściany szczytowej kościoła (elewacja zachodnia) i dwóch konsol na
narożnikach ściany szczytowej oraz wykonanie robót zewnętrznych: malowanie i opierzenie.

Całkowity koszt prac objętych wnioskiem wynosi 51.855 zł.

Zgodnie z art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach
określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

W budżecie gminy na rok 2017 zaplanowano w dziale 921 rozdziale 92120 § 2720 kwotę
50.000 zł na wydatki w zakresie dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazanych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych.

Uchwalony Strona 1




